浙模协〔2023〕13 号

关于在金华市婺城区九峰职业学校举办 2023 年

ASFC 无人驾驶航空器遥控飞行员执照考核的通知

各参加考核的有关人员：

为进一步贯彻落实国家低空空域开放战略，落实国家空管

委关于加强无人驾驶航空器安全管理的相关精神，全面落实浙

江省人民政府《浙江省无人驾驶航空器公共安全管理规定》、中

国航空运动协会《无人驾驶航空器遥控模型航空器飞行员执照

管理办法》，进一步促进无人驾驶航空器飞行安全知识的普及和

健康有序发展，经研究决定在金华市举办 ASFC 无人驾驶航空器

遥控飞行员执照考核。现将有关事宜通知如下：

一、组织单位

浙江省模型无线电运动协会

浙江省模型无线电运动协会文件

2

二、考核授权单位

金华市婺城区九峰职业学校

三、考核时间与地点

理论考核定于 2023 年 5 月 26 日上午 9 点在金华九峰职业

学校举行（地址：金华市婺城区汤溪镇城南路 1118 号）,飞行

等级操作考核定于当天在同地点举行。

四、考核对象

经过一定的ASFC无人驾驶航空器遥控飞行员理论学习及飞

行训练，有意向参加本次考核的人员。本次进行初级 X 类多旋

翼、A 类固定翼、C 类直升机和 F 类 FPV 无人机考核，并对考核

过程进行全程录音、录像。

五、报名方式

即日起接受报名，报名截止日期为 2023 年 5 月 20 日。

凡需报考遥控飞行员执照考核的人员需将本人身份证（正

反面扫描）、数码 1 寸白底证件照及考核申请表发至邮箱

2398613113@qq.com，近期免冠 1 寸照片 2 张报到时带到现场，

联系人：王老师，联系电话：13868947677。

六、考试须知

本次考核理论考核不达标者，不得参加外场飞行考核。未

能通过本次飞行操作考核者，可现场补考一次。

外场飞行等级考核规范要求，参照 2020 年 12 月中国航空

运动协会发布的《遥控模型航空器飞行员技术等级标准》执行。

执照每二年审验登记一次，持照人应在执照审验到期前 90 日内

申请审验。